
پنجشنبه 8  اردیبهشت  1401- 26 رمضان 1443 - 28  آوریل 2022 - سال بیست‌ویکم - شماره  5702  4   اجتماعی

شناسایی ۱۰۰۹ بیمار جدید کووید- ۱۹ 
در کشور 

بنابر اعلام وزارت بهداشت، متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۷ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام مرکز اطلاع‌رسانی 
و روابط عمومی‌وزارت بهداشت، از روز 6 اردیبهشت ماه تا روز ۷ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰۰۹ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۵۱ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۱۹ هزار و ۴۳۳ نفر رسید.متاسفانه در 
طول ۲۴ ساعت، ۱۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۴۱ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۷ 
اردیبهشت ماه ۶ میلیون و ۹۷۵ هزار و ۱۴۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا 

از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.
یک هزار و ۴۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۷ اردیبهشت ماه ۵۰ میلیون 
و ۹۶۵ هزار و ۸۶۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در 
حال حاضر ۲ شهرستان در وضعیت قرمز، ۴۸ شهرستان در وضعیت نارنجی، 
۳۲۳ شهرستان در وضعیت زرد و ۷۵ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.  

زمان انتشار کارت ورود به جلسه 
آزمون استخدامی‌آموزش‌وپرورشی‌ها اعلام شد

کارت ورود به جلسه آزمون استخدامی‌رشته‌های آموزش و پرورش، ۱۳ 
اردیبهشت ماه منتشر می‌شود.به گزارش ایسنا، کارت ورود به جلسه نهمین 
آزمون استخدامی‌متمرکز دستگاه‌های اجرایی کشور در سال ۱۴۰۱ ویژه 
رشته‌های شغلی آموزش و پرورش در تاریخ ۱۳ اردیبهشت ماه سال جاری بر 

روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد.
داوطلبان این آزمون، برای شرکت در جلسه امتحان باید از ۱۳ اردیبهشت 
 www.sanjesh.org ماه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی
مراجعه و با درج اطلاعات شناسنامه‌ای شامل نام، نام خانوادگی، کد ملی، 
سال تولد و ... و اطلاعات ثبت‌نامی‌شامل شماره پرونده و کد پیگیری و 
... از کارت شرکت در آزمون خود پرینت تهیه کرده و بر اساس آدرس و 
زمان تعیین شده بر روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوطه 
مراجعه کنند.آزمون استخدامی‌آموزش و پرورش در روزهای پنج‌شنبه و 
جمعه ۱۵ و ۱۶ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود و بیش از ۵۰۰ هزار نفر 
متقاضی شرکت در این آزمون هستند. همچنین اطلاعیه تکمیلی درباره 
نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون، آدرس و محل رفع نقص 
 کارت شرکت در آزمون در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی

  https://www.sanjesh.org/FullStory.aspx?gid=14&id=7594
منتشر شده است و لذا باید داوطلبان برای کسب اطلاعات لازم در این 

خصوص این اطلاعیه را به دقت مطالعه کنند.

تعرفه‌های جدید پزشکی هنوز ابلاغ نشده است
معاون دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت کشور با اشاره به انتشار برخی 
جداول و گمانه‌زنی‌ها درباره جزئیات تعرفه‌های تشخیصی و درمانی ۱۴۰۱، 
ضمن تکذیب این جداول، تاکید کرد: دریافت وجه از مردم براساس این 
جداول تخلف است و تا زمان ابلاغ تعرفه‌های جدید، تنها تعرفه‌های مصوب 
هیات وزیران برای سال ۱۴۰۰ از سوی مراکز درمانی قابل دریافت است.دکتر 
سعید معنوی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره انتشار برخی جداول و گمانه‌زنی‌ها 
از جزئیات تعرفه‌های تشخیصی و درمانی ۱۴۰۱، گفت: هر ساله تعرفه‌های 
خدمات بهداشتی و درمانی براساس روال مندرج در بند )الف( ماده )۹( 
قانون احکام دائمی‌برنامه‌های توسعه کشور، توسط شورای عالی بیمه سلامت 
پیشنهاد و با تایید سازمان برنامه و بودجه توسط هیات محترم وزیران تصویب 

می‌شود. 
وی افزود: هر یک از این اعضای ۹ گانه شورای عالی بیمه سلامت کشور شامل 
وزارت بهداشت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، سازمان برنامه و بودجه کشور، سازمان نظام پزشکی، سازمان بیمه 
سلامت، سازمان بیمه تامین اجتماعی، سازمان خدمات درمانی نیروهای 
مسلح و بیمه کمیته امداد امام خمینی )ره( باید پیشنهادات خود را برای 
تعرفه‌های خدمات درمانی صرفاً به دبیرخانه شورا ارائه دهند تا پس از بررسی 
و برگزاری جلسات کارشناسی و جمع‌بندی نظرات، پیشنهاد مصوب شورا به 

سازمان برنامه و بودجه ارسال شود. 
بنابراین هیچ یک از اعضا نمی‌تواند به صورت جداگانه نسبت به انتشار ارقام 
پیشنهادی خود اقدام کند.معنوی با اشاره به انتشار برخی جداول و گانه‌زنی‌ها 
درباره جزئیات تعرفه‌گذاری خدمات تشخیصی و درمانی ۱۴۰۱، گفت: 
متاسفانه، در سال جاری برخی از اعضا بدون هماهنگی با دبیرخانه شورا، 
اقدام به انتشار ارقامی‌تحت عنوان بهای تمام شده خدمات تشخیصی و درمانی 
کرده‌اند که مستندات این محاسبات تاکنون به این دبیرخانه واصل نشده و در 

شورای عالی بیمه سلامت کشور نیز بررسی نشده است.

تشدید فعالیت سامانه بارشی
 و خطر آبگرفتگی معابر

سازمان هواشناسی با صدور یک هشدار نارنجی و دو هشدار زرد رنگ از 
فعالیت سامانه بارشی و خطر آبگرفتگی معابر،افزایش سرعت باد و ارتفاع 
امواج تا ۱.۵ متر در خلیج فارس و دریای عمان خبر داد و توصیه‌های لازم را 
ارایه کرد. به گزارش ایسنا،سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ 
از تشدید فعالیت سامانه بارشی و رگبار باران، رعد و برق، در مناطق مستعد 
بارش تگرگ، وزش باد شدید، در مناطق مستعد خیزش گرد و خاک موقت 

از بعد از ظهر شنبه تا بعد از ظهر دوشنبه )۱۰ تا ۱۲ اردیبهشت( خبر داد.
این وضعیت جوی روز شنبه در اردبیل، گلستان، اصفهان، یزد، مازندران، 
شمال استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و زنجان، یکشنبه در 
آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، خراسان جنوبی، شرق کرمان، شمال 
آذربایجان غربی و دوشنبه در خراسان شمالی، شمال استان‌های خراسان 

رضوی و سمنان مورد انتظار است.
بر اثر این مخاطره آبگرفتگی معابر، بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها، 
جاری شدن روان‌آب در مسیل‌ها، احتمال برخورد صاعقه، لغزندگی جاده‌ها، 
خیزش گرد و خاک موقت و کاهش دید، آسیب به سازه‌های موقت، شکستن 
درختان فرسوده و آسیب به محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست و 
سازمان هواشناسی خودداری از توقف در حاشیه رودخانه‌ها و بستر مسیل‌ها، 
اجتناب از فعالیت‌های کوهنوردی و جابجایی عشایر کوچ‌رو، پاکسازی دهانه 
پل‌ها و آبروها، احتیاط در تردد بین شهری، استحکام سازه‌های موقت مانند 
تابلوهای تبلیغاتی و غیره، خودداری از پارک خودرو در کنار درختان فرسوده 
و ساختمان‌های نیمه‌کاره، عدم چرای دام و عدم سم پاشی در مزارع را برای 

جلوگیری از صدمات احتمالی توصیه می‌کند.
در ادامه این هشدار سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ از فعالیت 
سامانه بارشی و رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقت و در مناطق 
مستعد رویداد تگرگ از چهارشنبه تا بعد از ظهر دوشنبه )۷تا ۱۲ اردیبهشت( 
خبر داد. این وضعیت جوی روز چهارشنبه در آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، ایلام، لرستان، کردستان، کرمانشاه، زنجان، قزوین، تهران، البرز، 
همدان، قم، مرکزی، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 
کرمان، خراسان شمالی و نوار شمالی سمنان، خراسان جنوبی، شمال کرمان، 
ارتفاعات گلستان و مازندران، روز پنجشنبه در آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، البرز، تهران، قزوین، زنجان، کردستان، 
لرستان، کرمانشاه، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و روز 
جمعه در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، گیلان، مازندران، 
البرز، تهران، قزوین، کردستان، کرمانشاه، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
همدان، چهارمحال و بختیاری، مرکزی، خراسان شمالی و نیمه شمالی فارس 

پیش‌بینی می‌شود.
همچنین ادامه فعالیت این سامانه بارشی روز شنبه در زنجان، گیلان، کهگیلویه 
و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، سمنان، البرز، قم، تهران، لرستان، قزوین، 
نیمه شمالی فارس، روز یکشنبه در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، کردستان، همدان، مرکزی، قم، البرز، تهران، قزوین، خراسان شمالی، 
خراسان رضوی، خراسان جنوبی، کرمان، نیمه شمالی سمنان و اصفهان و روز 
دوشنبه در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، تهران، البرز، شمال 

سمنان، گلستان، خراسان رضوی، ارتفاعات مازندران مورد انتظار است.

اخبار کوتاه
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد

جزئیات طراحی سوالات و برگزاری امتحانات نهایی خرداد

شناسایی نقاط حادثه‌خیز پایتخت

بزرگراه‌های »آزادگان« و »امام علی« دارای بیشترین تصادف

تصفیه غیرشیمیایی فاضلاب برای اولین بار در کشور

انتقاد از عقب‌ماندگی اقدامات فنی در مترو

تامین تجهیزات یدکی مترو در کمتر از ۴ ماه آینده شدنی نیست

واکسن‌های کرونای مورد تایید عربستان برای حج امسال 
محدودیت‌ در اعزام زائران سالمند و بیمار

بر اساس اعلام مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش، امتحانات نهایی سال جاری از 
تاریخ اول خرداد ماه آغاز و تا بیست و هشتم همین ماه 
ادامه دارد و به شیوه حضوری با رعایت کامل پروتکل‌های 
بهداشتی و طبق آیین نامه‌های آموزشی و ارزشیابی برگزار 
می‌شود. به گزارش ایسنا، امتحانات نهایی پایه دوازدهم 
روزانه و بزرگسالان، آموزش از راه دور و داوطلبان آزاد 
رشته‌های شاخه نظری دوره دوم متوسطه در نوبت دوم 
خردادماه سال تحصیلی ۱۴۰۱۱۴۰۰ به این شرح اعلام 

شده است:
محسن زارعی، رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی 
درباره برگزاری امتحانات پایان سال تحصیلی توضیحاتی 

ارائه کرده که به طور خلاصه به آن اشاره می‌شود:
 - با توجه به استمرار آموزش حضوری  دانش آموزان در 
سال تحصیلی جاری و تدریس تمام محتوای کتب درسی، 
ارزشیابی پیشرفت تحصیلی نوبت دوم تمام دوره‌های 
تحصیلی به شیوه »حضوری« و بر اساس آیین نامه‌های 

آموزشی و ارزشیابی انجام می‌شود.
 - سؤالات امتحانات نهایی پایه دوازدهم مدارس روزانه، 
بزرگسالان، آموزش از راه دور و داوطلبان آزاد شاخه نظری 

در نوبت خردادماه سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ مطابق 
بارم‌بندی تعیین شده توسط سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی بدون حذفیات طراحی و به صورت الکترونیکی به 

حوزه‌های امتحانی سراسر کشور ارسال می‌شود.
- از اولیای دانش‌آموزان انتظار می‌رود با فراهم کردن شرایط 
مناسب در ایام باقی‌مانده سال تحصیلی در به ثمر رساندن 
تلاش فرزندانشان و خدمات آموزشی و پرورشی مدارس در 
سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰  همکاری و همراهی بیشتری 
مبذول کنند و بدیهی است دانش آموزان هم لازم است با 
برنامه ریزی و پشتکار از این فرصت به بهترین نحو استفاده 

کنند.
- دانش آموزان مبتلا یا مشکوک به بیماری کرونا در محلی 
مجزا )قرنطینه( امتحان می‌دهند که برای همین منظور 
در همان حوزه برگزاری امتحانات پیش بینی و تجهیز 
انجام شده و آنها با حضور مراقبین، در امتحانات شرکت 

می‌کنند و از این بابت هم نگرانی وجود ندارد.
- بارم‌بندی دروس دوره دوم متوسطه و برنامه امتحانات 
نوبت خرداد، در پایگاه اطلاع‌رسانی رسمی‌مرکز سنجش و 
  www.aee.medu.ir پایش کیفیت آموزشی به نشانی

قابل‌مشاهده است.

سرپرست اداره کل مهندسی و ایمنی ترافیک معاونت حمل 
و نقل و ترافیک شهرداری تهران از شناسایی همه نقاط 
حادثه‌خیز معابر پایتخت برای افزایش ایمنی حمل و نقل 
خبر داد.حسینی نژاد در گفت و گو با ایسنا، درباره نقاط 
حادثه خیز در تهران گفت: مناطق تهران به فراخور نوع 
ترافیک حاکم و نوع تصادفات بررسی می‌شود به خصوص 
مناطقی که مسیر بزرگراهی از محدوده منطقه آنها عبور 
می‌کند، چراکه نوع و شکل تصادفات در این مناطق 
متفاوت است.وی با بیان اینکه گروه پایش تصادفات اداره 
کل مهندسی و ایمنی شکل گرفته است که نوع تصادفات، 
تعداد و تکرر آن را شناسایی می‌کند، افزود: این بازدیدها 
در سطح مناطق ۲۲ گانه فعال است، اما اولویت بازدید با 
مناطقی است که براساس آمارها بیشترین تصادفات را به 
لحاظ نوع معبر  داشته باشند، بگونه ای که مناطق ۱۸ و 
۱۹ که درگیر بزرگراه آزادگان هستند و همچنین مناطق 
۱۵ و ۱۶ به علت ثبت بیشتر تصادفات در آنها در اولویت 

رفع خطر و ایمن سازی معابر هستند.
وی ادامه داد: بیشتر نوع تصادف در بزرگراه آزادگان 
برخورد خودرو با عابر پیاده است و سهم عابرین پیاده در 

فوتی‌های این بزرگراه بیشتر است به همین دلیل نصب پل 
عابرپیاده و ایمن‌سازی مسیرهای ورودی و خروجی بزرگراه 
آزادگان در دستور کار قرار گرفته تا تصادفات با اصلاح 
هندسی کاهش یابد که این موارد به مناطق ابلاغ شده و 
امیدواریم با انجام این اقدامات تصادفات کاهش یاید.وی 
با بیان اینکه بزرگراه امام علی دومین بزرگراهی است که 
بیشترین تصادفات در آن رخ می‌دهد و آمار فوت شدگان 
تصادفات در آن بالا است، افزود: بررسی‌ها نشان داده است 
که راکبان موتورسیکلت بیشترین سهم در فوتی‌های این 
بزرگراه را دارند که در بازدید مشترک با پلیس راهور علل 
وقوع حوادث بررسی و نقاط حادثه خیز شناسایی و در 
راستای افزایش امنیت معابر تصمیماتی ارائه شد که این 
تصمیمات در قالب بخشنامه‌ای به مناطقی که بزرگراه امام 

علی از آن عبور می‌کند، ابلاغ شد.
وی در مورد ایمنی  معابر غیر بزرگراهی نیز گفت: در 
اینگونه معابر نیز نقاط حادثه خیز  یا نقاطی که احتمال 
بروز حادثه در آنها  وجود دارد، احصا شده و در راستای 
رفع خطر اقدام می‌شود که خوشبختانه این اقدامات که از 
سال گذشته آغاز شده، موثر واقع شده و براساس آمارها 

تعداد فوتی‌ها کاهش یافته است.حسینی نژاد با اشاره به 
جدیت پیگری رفع نقاط حادثه خیز در تهران، افزود: هر 
هفته از دو منطقه بازدید می‌شود تا نقاط خطر ساز احصا 
شده و تصمیماتی برای افزایش ایمنی معابر اتخاذ شود 
که فرصتی مشخص به مناطق داده می‌شود تا نسبت 
به رفع خطر و افزایش ایمنی اقدام کنند و بعد از اتمام 
مهلت مجددا بازدیدی توسط کارشناسان در مورد رفع 
نقاط جادثه خیز انجام می‌شود.وی در مورد تعداد نقاط 
حادثه‌خیز تهران نیز گفت: به طور متوسط در هر منطقه 
۳۰ الی ۳۵ نقطه که احتمال بروز حادثه را داشته باشد یا 
برای افزایش ایمنی نیاز به اصلاح هندسی دارد، مشخص 
می‌شود که در سال‌جاری یکی از اهداف مهم ما رفع 
اینگونه مخاطرات است که امیدواریم با همراهی پلیس 
و همت مناطق این مهم رخ دهد، اما دقت داشته باشید 
که این آمار صرفا برای نقاط حادثه خیز نیست، بلکه در 
راستای پیشگیری اقداماتی صورت می‌گیرد که ظرفیت 

بروز حادثه کاهش یابد.
وی در پاسخ به این سوال که برخی از اعضا شورا کمبود 
و جانمایی بد تابلوهای راهنمایی را علت بروز حوادث 

می‌دانند، گفت: اتفاقا بررسی‌ها نشان می‌دهد که ما در 
بزرگراه‌ها با کمبود علائم و تابلوهای ترافیکی مواجه 
هستیم بگونه ای که اگر این کمبود رفع شود، رانندگان با 
آگاهی بیشتر در بزرگراه تردد، ورود و یا خروج می‌کنند 
و رانندگی ایمن تر خواهیم داشت و امیدواریم این تابلوها 
توسط سازمان حمل و نقل ترافیک تکمیل شود، اما 
در معابر غیربزرگراهی، مناطق نسبت به رصد و پایش، 
تجمیع، کاهش و یا افزایش تابلوها اقدام می‌کنند و در 
صورتی که کمبودی ملاحظه شود این موضوع را در کمیته 

ای بررسی و تایید می‌کنند.
وی در مورد نقش میادین غیراصولی در بروز تصادفات 
نیز افزود: احداث میادین با مجوز کمیته‌های فنی است، 
اما اگر مشخص شود که میدان احداث شده مشکلاتی را 
در تردد ایجاد می‌کند، نسبت به اصلاحات هندسی میدان 
اقدام می‌کنیم نه اینکه کل وجود میدان زیرسوال برود و 
بخواهیم میدان را حذف کنیم.وی افزود: در سال‌جاری 
همچون سال گذشته رفع نقاط حادثه خیز را در دستور 
کار قرار خواهیم داد تا بتوانیم تعداد کشته‌های تصادفات 

تهران را کاهش دهیم.

معاون مدیرکل و رییس اداره حفاظت محیط زیست شهر 
تهران از تصفیه فاضلاب بدون استفاده از مواد شیمیایی 

برای اولین بار در کشور خبرداد.
به گزارش ایسنا علی روشنی دیروز همزمان با آخرین روز 
از هفته گرامیداشت زمین پاک با شعار»سرمایه گذاری 
روی زمین با کاهش پلاستیک«  با اشاره به افتتاح 
سیستم تصفیه فاضلاب شرکت کتب درسی، اظهارکرد: 
این مجموعه با حداقل تولید پسماند کار می‌کند و دارای 
یک سیستم تصفیه پساب تزریقی، فیزیکی، شیمیایی و 
بیولوژیک است که از یک فرایند بی‌هوازی و هوازی دو 
مرحله‌ای تشکیل شده است و برای اولین بار در ایران 
بدون استفاده از مواد شیمیایی عملیات تصفیه فاضلاب 

را انجام می‌دهد.
وی با تاکید بر اینکه بازگردانی آب به چرخه استفاده 

مجدد یکی از روش‌ها و الگوهای مصرف بهینه آب و به 
لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه است، گفت: پساب این 
مجموعه پس از تصفیه برای آبیاری درختان استفاده 
می‌شود و در طول سال چندین نوبت نمونه برداری محیط 
زیستی از آب تصفیه شده این مجموعه‌ها برای مطابقت با 
استانداردهای موجود انجام می‌شود و آزمایش‌های لازم 

صورت می‌گیرد.
رییس اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران همچنین در 
خصوص افتتاح تصفیه خانه فاضلاب صنعتی و بهداشتی 
شرکت داروسازی مهر اظهارکرد: این تصفیه‌خانه صنعتی و  
بهداشتی، ظرفیت ۷۰ متر مکعب در شبانه‌روز را دارد که 
فاضلاب از نقاط مختلف کارخانه جمعآوری و ابتدا فاضلاب 
وارد آشغال‌گیری و از آن محل وارد راکتور اکسیداسیون 
پیشرفته می‌شود و در نهایت پساب خروجی از طریق 

دکانتور وارد مخزن کلر زنی شده و تصفیه می‌شود.روشنی  
در پایان با بیان اینکه انجام تعهدات و اقدامات محیط 
زیستی از سوی صنایع گام مهمی‌برای حل مشکلات محیط 
زیستی و توجه به مقوله سلامت محسوب می‌شود، گفت: 
از تمام صنایع انتظار می‌رود در خصوص تکالیف قانونی 
در حوزه محیط زیست و در راستای تحقق مسئولیت‌های 
اجتماعی همواره پیشرو باشند و قبل از ورود قانونی محیط 
زیست اقدامات موثری در این خصوص انجام دهند.سیستم 
تصفیه پساب این دو مجموعه، در مجموع با اعتباری در 

حدود ۳۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده است.
شیدا اکار - رییس اداره محیط زیست شهرستان شهریار 
-گفت: در پی بازدید قبلی کارشناسان و تایید فعالیت 
غیر مجاز و آلاینده از سوی دو واحد تولید صنعتی ذغال، 
اخطاریه مبنی بر توقف و جمع آوری فعالیت آلاینده برای 

آن‌ها صادر شد.وی افزود: با توجه به اتمام مهلت قانونی 
این دو واحد در نهایت در هفته زمین پاک، تعطیل و جمع 

آوری شدند.
اکار تصریح کرد: تولید ذغال صنعتی از فعالیت‌های 
جدیدی است که بیشتر بدون اخذ مجوزهای لازم و 
به‌صورت آلاینده شروع به فعالیت می‌کنند و این فعالیت‌ها 
اکثرا به دلیل عدم اتخاذ تدابیر زیست‌محیطی لازم با 
آلودگی همراه است و شکایات مردمی‌و در نهایت برخورد 

محیط زیست را به دنبال دارد.
به گزارش روابط عمومی‌حفاظت محیط زیست استان 
تهران، رییس اداره محیط زیست شهرستان شهریار در 
پایان خاطرنشان کرد: این مشاغل باید در محل‌های مجاز 
صنعتی و پس از دریافت تاییدیه‌های لازم فعالیت کنند و 
به تعهدات و اتخاذ تمهیدات محیط زیستی پایبند باشند.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران 
گفت: کار فنی در مترو عقب مانده است و در این زمینه هم 
تذکر دادیم و پیگیر هستیم و می‌دانیم که این کار زمانبر 
است.سید جعفر تشکری‌هاشمی‌در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا  در واکنش به این موضوع که در قرارگاه حمل و نقل 
شهرداری ۵۰ پروژه تعریف شده و شهردار هم وعده داده 
است بیش از دو هزار اتوبوس به ناوگان حمل و نقلی تهران 
اضافه کند در صورتی که هنوز از ۱۷۵ دستگاه اتوبوس 
خریداری شده در سال گذشته، ۶۵ دستگاه باقی مانده 
وارد ناوگان نشده است گفت: در بودجه منابعی را مشخص 
کردیم که شهرداری باید برای مصارف مشخص برای آن 
برنامه ریزی کند، از جمله تبدیل این بودجه به قرارگاه و 
پروژه‌های عمرانی و از طرفی آثار و پیامدهای آن نیز باید 
به حل و فصل مسائل شهر منجر شود. او ادامه داد: قرار 
نیست که شورای شهر الزاما به هر موضوعی ورود داشته 
باشد. وقتی چارچوبی را مشخص کردیم، برای مثال مشخص 
کردیم ۸۰۰ میلیارد تومان برای بازسازی واگن‌های مترو 
تجهیزات خریداری شود این به معنی تصمیم ما است و 
روش کار و چگونگی انجام کار وظایفی است که شهرداری 
باید انجام دهد و شورا اگر انحرافی از برنامه را ببیند باید 
مداخله کند. تشکری‌هاشمی‌در واکنش به اینکه آیا انحرافی 
در برنامه‌ها دیده شده است، گفت: در اقدامات در چارچوب 
برنامه‌ها، تفاهمنامه قرارداد و خرید صورت بگیرد، امری 

طبیعی است و از آن استقبال می‌کنیم و ضرورتی ندارد که 
بخواهیم در امور جاری دائما کارها را ممیزی کنیم. اما اگر 
در جایی احساس کردیم از مسیر برنامه منحرف شدند و یا 
کاری فراتر از وظایف پیش بینی شده در بودجه انجام دهند، 
طبیعتا باید شورا نقش مداخله‌گر خود را به عنوان ناظر و 

سیاست گذار ایفا کند. 
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران 
با بیان اینکه تاکنون انحرافی را ندیده‌ایم و طبیعتا موردی 
برای پیگیری ما در این مورد وجود ندارد، افزود: اما چون 
شهرداری به ما اعلام کرده است، تمام آن چیزی را که باید 
در پی تصمیم‌گیری‌های اتخاذ شده اجرایی کند، در جلسه 
شورای شهر گزارش می‌دهد، بنابراین اگر هر جا ایرادی را 
ببینیم و انحرافی وجود داشته باشد پیگیر خواهیم شد. 
تشکری‌هاشمی‌گفت: اکنون در ماه دوم سال هستیم و توقع 
نداریم که پروژه‌ها در دو ماه اول سال اجرایی شود، چرا که 
قراردادها باید منعقد و تشریفات قانونی انجام شود و معمولا 
در دو ماه اول زمان صرف این کارها می‌شود اما انتظار ما این 
است که از خرداد ماه عملا برنامه‌ها شروع شود به گونه‌ای 
که براساس آنچه در قانون بودجه پیش بینی شده تا پایان 

سال پروژه‌ها را به اتمام برسانند. 
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران 
افزود: لذا نقش نظارتی را از خرداد ماه به بعد سعی می‌کنیم 
به طور دقیق ایفا کنیم.  تشکری‌هاشمی‌در واکنش به اینکه 

شهرداری در زمان بهره برداری از ۱۱۰ دستگاه اتوبوس اعلام 
کرد که ۶۵ دستگاه دیگر آبان ماه ۱۴۰۰ به ناوگان اضافه 
می‌شود که تاکنون محقق نشده آیا این انحراف از برنامه 
نیست؟ اظهار کرد: شهرداری گفته است که برای این تعداد 
اتوبوس نیز اقدام کردند و پرداخت‌ها صورت گرفته و مشکل 
آن ظاهرا حل شده است. او در واکنش به سوال دیگری 
درباره رشد فعالیت‌های فرهنگی در مترو تهران در مقایسه 
با انتظار شهروندان درخصوص افزایش تعداد واگن‌ها و بهبود 
فرسودگی قطارها اظهار کرد: جنس کار فرهنگی با جنس 
کار فنی دنیای متفاوتی دارد. می‌توان در هر ایستگاهی 
برنامه فرهنگی برگزار و با مخاطب ارتباط برقرار کرد که 
منابع آن مشخص است. اما دنیای موارد فنی متفاوت است و 
وقتی گفته می‌شود قطعات یدکی در سال‌های اخیر مصرف 
شده‌اند به معنی این است که باید قرارداد بسته شود و ثبت 
سفارش و خرید صورت بگیرد و به دست مصرف کننده 
برسد و جنس کار متفاوت است. تشکری‌هاشمی‌گفت: مترو 
علاوه بر اینکه یک سازه فنی است یک سازه اجتماعی هم 
دارد و روزانه میلیون‌ها نفر با این ناوگان در رفت و آمد 
هستند و باید بستر فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی در آن 
فراهم باشد. البته در حد و قواره وظایف ذاتی این مجموعه، 
نه فراتر از وظایف قانونی آن. اما تاکنون من چیز غیرمتعارفی 
ندیده‌ام.  او اضافه کرد: اما اینکه می‌گویید کار فرهنگی 
می‌شود و کار فنی عقب مانده است، بله همینطور است 

و برای کار فنی تذکر دادیم و پیگیر هستیم و می‌دانیم که 
این کار زمانبر است. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای شهر تهران اضافه کرد: اگر شهرداری خوب کار کند 
باید تا اردیبهشت ماه قراردادها قطعی شده باشد و بتواند 
سفارش خود را بدهد. طبیعتا برای رسیدن تجهیزات به 
ایران تا تولید و حمل و رسیدن به گمرک ایران کمتر از سه، 
چهار ماه امکان‌پذیر نیست. بنابراین انتظار ما این است که تا 
قبل از مهر ماه وسائل رسیده باشد و در اختیار تعمیرگاه‌های 
مترو باشد. تشکری‌هاشمی‌گفت: برخی از موضوعات نیز 
مانند قطعات مترو نیست که حتما از خارج تهیه شود، مانند 
پله برقی‌ها. ما سازنده‌های متعددی در ایران داریم که پله 
برقی تولید می‌کنند و تمام اجزای آن در ایران موجود است 
و اگر بخواهیم بگوییم این موکول به مشکلات تحریم است 

اصلا اینگونه نیست. 
کما اینکه سازنده‌های متعددی در ایام اخیر و طی اعلام 
خرابی پله‌های برقی در سطح شهر اعلام آمادگی کردند که 
به سرعت این تعمیرات را انجام دهند. او تاکید کرد: لذا 
مسائلی از قبیل پله برقی مستقل از بحث قطعاتی است که 
باید از خارج تامین شود. شاید مترو برای خرید کیسه هوا 
چرخ و سیگنالینگ به شرکت‌های خاص سفارش دهد اما 
برای پله برقی شرکت‌های متعدد ایرانی هستند که می‌توانند 
کار را انجام دهند. ما با جدیت پیگیر هستیم که شهرداری 

زمان را از دست ندهد و مشکلات مردم حل شود.

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر، 
زمان آغاز معاینات پزشکی زائران ایرانی حج امسال، 
وضعیت واکسیناسیون مننژیت، شرایط واکسیناسیون 
کرونا و... را تشریح کرد.دکتر طاهر درودی در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره وضعیت واکسیناسیون زائران ایرانی 
حج امسال علیه مننژیت، گفت: باتوجه به اینکه برنامه 
واکسیناسیون مننژیت حجاج هر ساله به صورت اختصاصی 
از سوی جمعیت هلال احمر انجام می‌شود، امسال هم 
برنامه‌ریزی‌های اولیه انجام شده بود، اما باتوجه به اینکه 
برگزاری حج قطعی نبود، سفارش‌گذاری برای واکسن 
مننژیت انجام نشده بود؛ چراکه واکسن مننژیت وارداتی 
است و در صورت عدم برگزاری حج، ورود واکسن منجر به 

گذشتن تاریخ مصرف واکسن‌ها و هزینه‌های بالا می‌شد.
وی افزود: به محض اینکه بحث حج قطعی شد، باتوجه به 
هماهنگی‌هایی که با شرکت‌های فروشنده واکسن شده 
بود، سفارش‌گذاری واکسن مننژیت انجام شد. ان‌شاءالله 
امیدواریم که طی یک ماه آینده این واکسن به تعداد 
مورد نیاز برای زائرینی که امسال قرار است به حج مشرف 
شوند، وارد کشور شده و تلقیح آن انجام شود. باتوجه به 
سهمیه‌ای که عربستان برای زائران امسال اعلام کرده، 
معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت اعلام کردند 
که حدود ۴۰ هزار نفر اعم از زائرین، عوامل و ... به حج 
مشرف می‌شوند. درودی درباره دستورالعمل‌های مرتبط با 

واکسیناسیون کرونا برای حجاج و شرایط عربستان در این 
زمینه، گفت: عربستان دستورالعملی درباره واکسن کرونا 
منتشر کرد و واکسن‌های مورد تاییدشان را اعلام کرده 
و در صورتیکه زائران هر یک از این واکسن‌ها را تزریق 
کرده باشند، با کارت واکسیناسیون از نظر دولت سعودی 
قابل قبول است. برخی از واکسن‌های مورد تایید عربستان، 
واکسن‌هایی است که در ایران هم استفاده شده است؛ 
واکسن‌هایی مانند سینوفارم، آسترازنکا و اسپوتنیک که 
مورد تایید عربستان بوده و در ایران هم برای افراد استفاده 
شدند. لیست واکسن‌های مورد تایید عربستان که منتشر 
شده، شامل واکسن‌های فایزر، مدرنا و... است که در ایران 
خیلی استفاده نشده است، اما واکسن‌هایی مانند سینوفارم، 
آسترازنکا و اسپوتنیک که در ایران هم برای مردم تزریق 
شده نیز در لیست مورد تایید عربستان وجود دارد. حجاج 

هم باید حداقل دو دز واکسن تزریق کرده باشند.
 البته پیشنهاد وزارت بهداشت کشورمان تزریق سه دز 
واکسن کرونا است که ایمنی بیشتری وجود داشته باشد.
وی درباره تعیین تکلیف حجاجی که واکسن ایرانی تزریق 
کرده‌اند برای اعزام به حج، ادامه داد: جلسه‌ای را در این 

زمینه امروز آقای دکتر مرعشی با معاون بهداشت وزارت 
بهداشت دارند تا برای این گروه از حجاج تصمیم‌گیری 
و تعیین تکلیف شود تا برای همه از یک روش یکسان 
استفاده کنند. افرادی هم که واکسیناسیون‌شان علیه کرونا 

کامل نیست، باید واکسیناسیون‌شان را کامل کنند.
معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر 
درباره محدودیت‌ها برای اعزام حجاج سالمند یا بیمار و 
مواردی که در معاینات حجاج لحاظ می‌شود، گفت: باتوجه 
به دستورالعملی که از قبل وجود داشته است، بخشی از 
بحث استطاعت حجاج، استطاعت مالی و بخشی هم 
استطاعت جسمی‌است و اگر فردی استطاعت جسمانی 
نداشته باشد، به حج اعزام نخواهد شد. یکسری موارد برای 
سال‌های قبل هم بوده تا مشخص شود که فرد توانایی 
لازم برای اعزام به حج و انجام اعمالش را داشته باشد که 
این موارد از سوی پزشکان ما و باتوجه به دستورالعمل‌ها، 
باید چک شود. امسال به دلیل شرایط خاص کرونا، مانند 
چند سال قبل که بحث آنفلوآنزا را داشتیم و محدودیت‌ها 
در انتخاب حجاج و معاینات بیشتر بود، سختگیری‌هایی 
وجود دارد. امسال هم مقداری سخت‌گیری در معاینات 

بیشتر خواهد بود تا بتوانیم حجاجی را که شرایط 
جسمی‌مناسب‌تری را دارند، اعزام کنیم تا دچار مشکل 
نشوند یا اگر با بیماری مواجهه داشتند، مشکلات کمتری 
داشته باشند تا بتوانند حج‌شان را به راحتی انجام دهند 
و مشکلات منجر به جلوگیری از انجام اعمال‌شان نشود.
درودی افزود: از آنجایی که این موارد و جزئیات را داریم 
به‌روزرسانی می‌کنیم، آن‌ها را طی هفته آینده اعلام 
می‌کنیم. البته سخت‌گیری‌ها آنطور نیست که مانع حضور 
حجاج در حج شود، اما ترجیح این است که زائرین با 

شرایط مناسب‌تر بتوانند حضور پیدا کنند.
وی درباره زمان شروع معاینات نیز به ایسنا گفت: به دلیل 
اعلام دیرهنگام سعودی‌ها درباره برگزاری حج، ما زمان را 
کاملا از دست دادیم. در حال حاضر منتظر تقسیم‌بندی 
کاروان‌ها و تعیین‌تکلیف حجاج در استان‌ها و کاروان‌ها از 

سوی سازمان حج و زیارت هستیم. 
سازمان‌ حج و زیارت هم به دلیل این اعلام دیرهنگام، 
مقداری تصمیم‌گیری سخت شده و بحث شرط سنی که 
تغییراتی داشته و از سوی سعودی‌ها اعلام شده که امسال 
افراد بالای ۶۵ سال اجازه اعزام به حج ندارند، اقدامات را 
دشوار کرده و آنها هم پیگیر هستند تا هرچه زودتر ترکیب 
کاروان‌ها و ظرفیت‌ها را مشخص کنند. هر زمان که ترکیب 
کاروان‌ها مشخص شود، ما بلافاصله معاینات پزشکی را 

شروع می‌کنیم. 


